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Szczepionki na raka - co nowego w nauce

Na całym świecie co roku dochodzi do ponad 1,8 miliona nowych zachorowań na nowotwory, których
pochodzenie jest związane z kilkoma wirusami. Podłoże wirusowe ma rak szyjki macicy, rak żołądka
i wątroby, rak nosogardzieli, a także chłoniaki i białaczki. Oczywiście rak nie jest zakaźny w tym
stopniu, co grypa lub przeziębienie.
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Spośród osób zakażonych wirusami powodującymi raka choruje tylko niewielki odsetek. Mimo to co
roku aż 18 procent nowych zachorowań na nowotwory ma związek z infekcją wirusową. Masowe
szczepienia mogłyby dawać bardzo duży efekt.

Od dawna stosuje się szczepionkę przeciwko sprzyjającemu rakowi wirusowemu zapaleniu wątroby
(żółtaczce) typu B. Zaawansowane są prace nad szczepionką przeciwko rakowi szyjki macicy,
którego przyczyną jest najczęściej infekcja wirusem ludzkiego brodawczaka (HPV). Nie wiadomo
jednak, na jak długo wystarcza odporność nabyta dzięki szczepionce - najdłuższy okres obserwacji
pacjentek wyniósł cztery lata. Być może potrzebne będą dawki przypominające.

Nie ma na razie szczepionek skutecznych przeciw rakowi żołądka, nosogardzieli oraz białaczkom
i chłoniakom o podłożu zakaźnym. Opracowanie ich powinno być priorytetem - uważają
przedstawiciele "The Cancer Research UK".
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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